.
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
****

REQUERIMENTO 385/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI-MG

Senhor Presidente,

A  Vereadora  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
ouvido o plenário na forma regimental,  o envio de ofício ao Prefeito Renato
Carvalho Fernandes para que, através da Secretaria competente, que verifique
a possibilidade de incluir os andarilhos/moradores de rua da nossa cidade no
grupo prioritário na vacinação do covid19.

.

Justificativa:  Os  moradores  de  rua  estão  em  situação  de  vulnerabilidade,
visto que não possuem condições de manter nos protocolos de segurança, o
que aumenta o risco de contaminação. E, no caso de serem contaminados, não
possuem condições adequadas de saúde para se recuperar.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em
16 de Fevereiro de 2021.

Obs.: As demais assinaturas serão aceitas apenas como apoio.

DENISE CRISTINA LIMA DE ANDRADE – “Dêda Lima”
Vereadora proponente

APROVADO P/ __14___VOTOS
REPROVADO P/___-___VOTOS
DEFERIDO                          ( -  )
Sala de Sessões 16/02/2021.

	.

		2021-02-19T09:28:15-0300

		2021-02-19T09:28:19-0300

		2021-02-19T09:28:31-0300